1907. *Giordano de Pomario che sta in Quinto vende a Guglielmo Frescara di Quarto una pezza di terra. 15 aprile 1206.*

Wilielmi Frescare, p.]

Jordanus de Pomario qui stat in Quinto vendit Wilielmo Frescara de Quarto (5) quartam partem unius pecie terre minus sextum (6) illius quarti sitam in Buraga pro indiviso cum emptore. Item in pede istius pecie peciam .i. propriam, et totam suam partem quam habet in communia, quibus coheret superius strata publica, inferius terra Symonis de Topola et (con)sortum, ab uno (7) latere terra Frendençoni de Quarto, ab alio latere (terra) hominum de Plaçastrello. Predictam peciam (8) propriam et quartum alius pecie minus .vi. et suam partem quam habet (9) in co(mun)i Aige, cum omni suo jure, ractionibus et actionibus, commodo et utilitate et cum ingressibus et exitibus suis, nichil in se retento, vendit ei finito precio sol. .xxviii. den. ian., de quibus vocat se quietum et solutum a pre-

(1) *Cancellato*: vel Porco.

(2) *Cancellato*: dicti Porco.

(3) *Cancellato*: reddere dicto Ansaldo vel Porco vel Iohanni; *in soprilinea*: vel dicto Ansaldo.

(4) *In soprilinea*: reddere

(5) *In soprilinea*: Quarto.

(6) quartum *cancellato* e sextum *in soprilinea*.

(7) a *cancellato* e ab uno *in soprilinea*.

(8) *In soprilinea*: peciam.

(9) partem coiage (*sic!*) *cambiato* in partem quam habet in co(mun)i Aige.

dicto Wilielmo renuens exceptioni non numerate pecunie, et quod plus valet ei dono cedit et possessionem cum dominio ei se tradidisse confitetur (1) ad faciendum amodo proprio jure ipse eiusque heredes aut cui dictas terras dederint quicquid voluerint, sine omni eius omniumque pro eis contradictione. Ab omni etiam homine dictas terras predicto Wilielmo eiusque heredibus (2) semper legitime defendere et auctorizare promittit, sub pena dupli stipulata. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicto Wilielmo pignori obligat, sicut predictae terre pro tempore valuerint et cetera. Testes Iohannes Cai-taus et Ogerius eius frater (3), Amicus de Laca, Rubaldus Borellus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xv. aprilis, circa terciam.

1908. *I coniugi Giosberto e Verde manomettono Anna, loro serra greca. 15 aprile 1206.*

Libertas Anne].

Iosbertus et Viridis jugales, pro animabus suis et parentum suorum, liberam faciunt Anna(m) grecam genere ancillam suam et absolutam ab omni vinculo servitutis cum toto hoc quod Deus dedit ei de hinc (4) aliquo modo aquirere, ei largiendo plenissimam libertatem et puram floridamque civitatem romanam perfluatur, emendi, silicet, vendendi, donandi, permutandi, se aliis obligandi, testamentum faciendi et in iudicio sistendi et omnia civilia jura exercendi, sine aliquo servitutis obstaculo. Jus potestatem habeat et sicut illi de antiquitus liberi judicabantur qui in quo dominio Rome per manum sacerdotis ponebantur (5) et ut eis liceat nolle quod semel voluerunt set semper firmum et ratum permaneat. Nullam igitur litem nullamque controversiam adversus predictam Annam vel adversus eius heredes decetero (6) rebus vel in personis movere et pristinam libertatem ab omni homine per se suosque heredes predictae Anne eiusque heredibus semper legitime defendere et auctorizare et non impedire promittunt. Alioquin lib. decem puri auci nomine pene predictae Anne stipulanti promittunt, quisque eorum

(1) *Cancellato*: quam quartam predictae pecie predictae; *in soprilinea e a margine*: et quod plus valet confitetur.

(2) *Cancellato*: predictas terras.

(3) *In soprilinea*: et Ogerius eius frater.

(4) *Nel margine*: hinc.

(5) *In soprilinea e a margine*: Jus potestatem ponebantur.

(6) *In soprilinea e a margine*: adversus predictam Annam . . . heredes decetero.

in solidum. Et pena soluta si contrafecerint ipsi vel aliquis pro eis (1), hoc libertatis instrumentum firmum et incorruptum permaneat in perpetuum. Pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra observandis, omnia sua bona habita et habenda dicte Annete pignori obligant, quisque eorum in solidum. Jus quoque patronatus predictae Anne (2) eiusque heredibus penitus remittunt et adreunciunt (3). Et abreunciunt juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et epistole divi Adriani et omni juri. Et Viridis specialiter (4) abreunciat decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia facit consilio Bartholomei Gallette et Iohannis Strallere quos ellegit pro consiliatoribus. Actum Janue (5) in domo Bartholomei Gallette, die .xv. aprilis, circa nonam. Testes Bartholomeus Galletta, Iohannes Strallera, Cenoardus de Mascarana, Iohannes Capharainus, Bonus Vasallus filius predicti Josberti (6).

1909. *Giosberto fa testamento*. 15 aprile 1206.

[fo. 323 r.] (7) Testamentum].

Ego Josbertus volens visitare limina beati Jacobi apostoli mearum rerum dispo(sitionem) facere cupiens mea ultima voluntate res meas sic ordino et dispono, in primis judico pro anima mea (8) operi Sancti Laurentii pro deceno sol. .xx. Item instituo Barbarinam filiam meam mihi heredem de lib. .ccc. in bonis meis sive de bonis meis mobilibus (9), si res mee quas habeo misas ad laborandum venerint sane et salve omnes vel (10) maior pars. Si vero predictae res non venerint, quod ausit, volo et ordino ut predicta Barbarina sit maritata et dotata (11) in ordinamento Viridis sue matris et Iohannis et Boni Vasalli (12) fratrum predictae Barbarine (13) et Oberti de Fundico et Amici Strallere. Item instituo mihi heredem

(1) *In soprilinea*: ipsi vel aliquis pro eis.

(2) *Annete cambiato in Anne*.

(3) *Sic!*

(4) *Nel margine*: specialiter.

(5) *Cancellato*: sub.

(6) *In sottolinea*: predicti Josberti.

(7) *Nel margine superiore*: .mccvi. Indictione .viii. In aprile.

(8) *In soprilinea*: pro anima mea.

(9) *In soprilinea*: mobilibus.

(10) *In soprilinea*: vel.

(11) *In soprilinea*: dotata.